
USNESENÍ 

ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves č. 5 konaného dne 20. 04. 2023 

 
 

Usnesení č. 73/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Moniku Zahrádkovou a 

ověřovatele zápisu pana Martina Gabriška a Vladimíra Pacholíka. 
 

Usnesení č. 74/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dle zaslané 

pozvánky. 
 

Usnesení č. 75/2023 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z předešlého zasedání 

zastupitelstva obce č. 4/2023 ze dne 16. 02. 2023. 
 

Usnesení č. 76/2023 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru. 
 
Usnesení č. 77/2023 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 
 

Usnesení č. 78/2023  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti SPOZu a kulturního výboru. 
 

Usnesení č. 79/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Nová 

Ves za rok 2022 včetně zprávy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 „BEZ VÝHRAD“. 

 

Usnesení č. 80/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Nová Ves za rok 2022 včetně výsledku 

hospodaření ve výši 2 846 425,77 Kč. 

 

Usnesení č. 81/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr, který byl vyvěšen od 7. 3. 2023 do 22. 3. 2023, 

darovat spoluvlastněné pozemky p. č. st. 168 v k. ú. Vysoké Chvojno o výměře 11 m2 a p. 

č. st. 231 v k. ú. Bělečko o výměře 459 m2 do majetku LD Vysoké Chvojno s. r. o. 

 

Usnesení č. 82/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr, který byl vyvěšen od 28. 2. 2023 do 16. 3. 2023, 

směnit část pozemku p. č. 418 a pozemek p. č. 419/4, vše v katastrálním území obce Nová 

Ves u Albrechtic, zapsané na listu vlastnictví číslo 10001, vedeném v Katastrálním 

úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

 

Usnesení č. 83/2023 
Zastupitelstvo obce vydává OZV o stanovení systému obecního odpadového 

hospodářství ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.  



Usnesení č. 84/2023 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smluv o svozu a likvidaci 

komunálního a separovaného odpadu s právnickými a podnikajícími fyzickými osoby na 

území obce dle vydané OZV o stanovení systému obecního odpadového hospodářství. 

Usnesení č. 86/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Ceník svozu a likvidace odpadů pro podnikající fyzické a 

právnické osoby ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

Usnesení č. 85/2023 
Zastupitelstvo obce vydává OZV o nočním klidu ve znění přílohy č. 3 tohoto usnesení.  

Usnesení č. 87/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje pojistnou smlouvu mezi smluvními stranami Česká 

podnikatelská pojišťovna a.s., se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8 a Obcí Nová 

Ves a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy ve znění přílohy č. 4 tohoto usnesení.   

 

Usnesení č. 88/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvu mezi smluvními stranami panem 

Josefem Filipim, se sídlem Luční 380, 570 01 Litomyšl, IČ: 72832541 a Obcí Nová Ves a 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy ve znění přílohy č. 5 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 89/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Plnou moc pro pana Filipiho ve věcech spojených 

s vyřizováním dotace s názvem Workoutové hřiště obce Nová Ves ve znění přílohy č. 6 

tohoto usnesení. 
 

Usnesení č. 90/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi 

smluvními stranami EKO-KOM a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, 

IČ: 25134701 a Obcí Nová Ves a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy ve znění 

přílohy č. 7 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 91/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo na Workoutové hřiště mezi smluvními 

stranami MONOTREND s.r.o., se sídlem Jamné 34, 666 01 Tišnov, IČ: 29320313 a Obcí 

Nová Ves a pověřuje starostu podpisem smlouvy ve znění přílohy č. 8 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 92/2023 

Zastupitelstvo obce souhlasí s žádostí o výkup pozemků paní Jelínkové a pověřuje 

starostu obce se zveřejněním záměru na žádané pozemky. 

 

Usnesení č. 93/2023 
Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 306/2022 a usnesení č. 307/2022 ze zasedání ZO 

dne 23.05.2022. 

 



Usnesení č. 94/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o povolení stavby do 25m2 zastavěné plochy na 

hranici pozemku p. č. 113/5 a pozemku p.č. 113/2 v k. ú. Nová Ves u Albrechtic ve znění 

přílohy č. 9 tohoto usnesení, za podmínky, že voda ze střechy uvedené stavby bude 

svedena na pozemek žadatele. 

 

Usnesení č. 95/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje paní Gizelu Záleskou jako novou kronikářku obce Nová 

Ves. Současně obecní zastupitelstvo schvaluje poskytnout kronikářce za vedení pamětní 

knihy roční odměnu ve výši 9 600,- Kč (hrubá mzda), která bude vyplácena měsíčně 

v částce 800,- Kč. 

      
 

V Nové Vsi dne 21. 04. 2023                                                       

 

 

…………………………. 

                                                                                                                   Ing. Lubomír Forejtek   

                                                                                                                         starosta obce   

 


		2023-04-26T09:53:24+0200
	Ing. Lubomír Forejtek




